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- - - Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов
Курс 1

Семест Семест

Курс 2

Семест Семест

Курс 3

Семест Семест

Курс 4

Семест Семест

Курс 5

Семест Семест

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР

Экспер
тное

Факт
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

Ауд. СР
Конт
роль

Пр.
подгот

з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е.

Блок 1.Дисциплины (модули) 217 217 8140 8140 3490 3490 3759 891 23 25 23 23 25 21 23 22 19 13

Обязательная часть 139 139 5332 5332 2348 2348 2444 540 15 19 15 20 19 13 16 7 6 9

+ Б1.О.01 Общенаучный модуль 11237
11224

6
2 27 27 972 972 396 396 441 135 12 7 2 2 2 2

+ Б1.О.01.01 История России 2 2 4 4 144 144 58 58 59 27 2 2

+ Б1.О.01.02 Иностранный язык 3 12 6 6 216 216 90 90 99 27 2 2 2

+ Б1.О.01.03 Философия 1 3 3 108 108 42 42 39 27 3

+ Б1.О.01.04 Социология 4 2 2 72 72 30 30 42 2

+ Б1.О.01.05 Русский язык и культура речи 2 3 3 108 108 42 42 66 3

+ Б1.О.01.06
Основы теории вероятности и математической
статистики

1 3 3 108 108 44 44 37 27 3

+ Б1.О.01.07 Математические методы в психологии 7 6 4 4 144 144 60 60 57 27 2 2

+ Б1.О.01.08 Основы российской государственности 1 2 2 72 72 30 30 42 2

+ Б1.О.02 Здоровьесберегающий модуль 136 4 8 8 616 616 436 436 180 3 2 3

+ Б1.О.02.01 Безопасность жизнедеятельности 1 3 3 108 108 44 44 64 3

+ Б1.О.02.02 Физическая культура и спорт 3 2 2 72 72 30 30 42 2

+ Б1.О.02.03 Основы военной подготовки 4 3 3 108 108 34 34 74 3

+ Б1.О.02.04
Элективные курсы по физической культуре и
спорту

6 328 328 328 328

+ Б1.О.03 Модуль "Современное естествознание" 36 44 13 13 468 468 190 190 224 54 3 6 4

+ Б1.О.03.01
Анатомия и физиология ЦНС и сенсорных
систем

3 3 3 108 108 44 44 37 27 3

+ Б1.О.03.02 Психофизиология с практикумом 4 3 3 108 108 44 44 64 3

+ Б1.О.03.03
Психогенетика и дифференциальная
психология

6 4 4 144 144 58 58 59 27 4

+ Б1.О.03.04 Биологические основы поведения 4 3 3 108 108 44 44 64 3

+ Б1.О.04 Общепсихологический модуль
55555
677A

22446
7A

55 67 67 2412 2412 974 974 1195 243 9 6 9 19 7 10 7

+ Б1.О.04.01 Введение в профессию 2 3 3 108 108 44 44 64 3

+ Б1.О.04.02 Эволюционная и сравнительная психология 4 3 3 108 108 44 44 64 3

+ Б1.О.04.03 Общая психология Ч.1-4 5 5 18 18 648 648 264 264 357 27 3 6 4 5

+ Б1.О.04.04 Общепсихологический практикум 5 4 5 5 180 180 74 74 79 27 2 3

+ Б1.О.04.05 Социальная психология 6 4 4 144 144 58 58 59 27 4

+ Б1.О.04.06 Основы клинической психологии 5 3 3 108 108 44 44 37 27 3

+ Б1.О.04.07 Экспериментальная психология 5 4 4 144 144 58 58 59 27 4

+ Б1.О.04.08 Психология развития и возрастная психология 5 5 4 4 144 144 58 58 59 27 4

+ Б1.О.04.09 Основы психодиагностики 7 6 6 6 216 216 88 88 101 27 3 3

+ Б1.О.04.10 История психологии 7 3 3 108 108 44 44 64 3

+ Б1.О.04.11 Психология труда A 3 3 108 108 44 44 64 3

+ Б1.О.04.12

Организационная психология с основами
добровольческой (волонтерской) деятельности
и взаимодействия с социально
ориентированными НКО

7 4 4 144 144 58 58 59 27 4

+ Б1.О.04.13 Психология личности A 4 4 144 144 58 58 59 27 4

+ Б1.О.04.14 Методологические основы психологии 2 3 3 108 108 38 38 70 3

+ Б1.О.05 Прикладной модуль 7899 238A 24 24 864 864 352 352 404 108 3 2 4 7 6 2

+ Б1.О.05.01 Экономика образования A 2 2 72 72 30 30 42 2

+ Б1.О.05.02 Социально-психологический тренинг 3 2 2 72 72 30 30 42 2



- - - Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов
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+ Б1.О.05.03
Этические и правовые основы деятельности
психолога

2 3 3 108 108 44 44 64 3

+ Б1.О.05.04 Кросс культурная психология и этнопсихология 9 3 3 108 108 44 44 37 27 3

+ Б1.О.05.05
Психология образования и педагогическая
психология

7 4 4 144 144 58 58 59 27 4

+ Б1.О.05.06 Психология здоровья и благополучия 8 4 4 144 144 58 58 59 27 4

+ Б1.О.05.07 Основы психологической помощи 9 8 6 6 216 216 88 88 101 27 3 3

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 78 78 2808 2808 1142 1142 1315 351 8 6 8 3 6 8 7 15 13 4

+ Б1.В.01
Профильный модуль "Психологическое
консультирование"

24577
889

33588 7 40 40 1440 1440 586 586 638 216 3 5 3 6 7 12 4

+ Б1.В.01.01 Педагогика 2 3 3 108 108 44 44 37 27 3

+ Б1.В.01.02 Нейрофизиология 4 3 3 108 108 44 44 37 27 3

+ Б1.В.01.03 Информационные технологии в психологии 3 3 3 108 108 44 44 64 3

+ Б1.В.01.04 Основы нейропсихологии 5 3 3 108 108 44 44 37 27 3

+ Б1.В.01.05 Основы патопсихологии 5 3 3 108 108 44 44 64 3

+ Б1.В.01.06 Основы консультативной психологии 8 3 3 108 108 44 44 64 3

+ Б1.В.01.07 Специальная психология 8 3 3 108 108 44 44 64 3

+ Б1.В.01.08
Основные направления современной
психотерапии

7 4 4 144 144 58 58 59 27 4

+ Б1.В.01.09 Антропология 3 2 2 72 72 30 30 42 2

+ Б1.В.01.10 Психология девиантного поведения 8 3 3 108 108 44 44 37 27 3

+ Б1.В.01.11 Психология семьи 7 7 3 3 108 108 44 44 37 27 3

+ Б1.В.01.12 Психология стресса 8 3 3 108 108 44 44 37 27 3

+ Б1.В.01.13 Психодиагностика семейных отношений 9 4 4 144 144 58 58 59 27 4

+ Б1.В.ДВ.01
Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01
"Общенаучный модуль"

2 3 3 108 108 44 44 64 3

+ Б1.В.ДВ.01.01 Этика и культура управления 2 3 3 108 108 44 44 64 3

- Б1.В.ДВ.01.02 Этика делового общения 2 3 3 108 108 44 44 64 3

+ Б1.В.ДВ.02
Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02
"Общенаучный модуль"

3 3 3 108 108 44 44 64 3

+ Б1.В.ДВ.02.01 Компьютерные системы и сети 3 3 3 108 108 44 44 64 3

- Б1.В.ДВ.02.02 Управление базами данных 3 3 3 108 108 44 44 64 3

+ Б1.В.ДВ.03
Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.03
"Общенаучный модуль"

1 2 2 72 72 30 30 42 2

+ Б1.В.ДВ.03.01 Основы проектной деятельности 1 2 2 72 72 30 30 42 2

- Б1.В.ДВ.03.02 Политология 1 2 2 72 72 30 30 42 2

+ Б1.В.ДВ.04
Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.04
"Общенаучный модуль"

1 3 3 108 108 44 44 64 3

+ Б1.В.ДВ.04.01 Религиоведение 1 3 3 108 108 44 44 64 3

- Б1.В.ДВ.04.02 Культурология 1 3 3 108 108 44 44 64 3

+ Б1.В.ДВ.05
Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.05
"Общенаучный модуль"

1 3 3 108 108 44 44 64 3

+ Б1.В.ДВ.05.01 Логика 1 3 3 108 108 44 44 64 3

- Б1.В.ДВ.05.02 Риторика 1 3 3 108 108 44 44 64 3

+ Б1.В.ДВ.06
Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.06
Модуль "Современное естествознание"

8 3 3 108 108 44 44 64 3

+ Б1.В.ДВ.06.01 Экология 8 3 3 108 108 44 44 64 3

- Б1.В.ДВ.06.02 Современные концепции естествознания 8 3 3 108 108 44 44 64 3
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Семест Семест
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з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е.

+ Б1.В.ДВ.07
Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.07
"Прикладной модуль"

6 4 4 144 144 58 58 59 27 4

+ Б1.В.ДВ.07.01 Юридическая психология 6 4 4 144 144 58 58 59 27 4

- Б1.В.ДВ.07.02 Основы судебно-психологической экспертизы 6 4 4 144 144 58 58 59 27 4

+ Б1.В.ДВ.08
Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.08
"Прикладной модуль"

9 3 3 108 108 44 44 64 3

+ Б1.В.ДВ.08.01 Психология социальной работы 9 3 3 108 108 44 44 64 3

- Б1.В.ДВ.08.02 Инженерная психология и эргономика 9 3 3 108 108 44 44 64 3

+ Б1.В.ДВ.09
Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.09
"Профильный модуль"

9 3 3 108 108 44 44 37 27 3

+ Б1.В.ДВ.09.01 Конфликтология 9 3 3 108 108 44 44 37 27 3

- Б1.В.ДВ.09.02 Политическая психология 9 3 3 108 108 44 44 37 27 3

+ Б1.В.ДВ.10
Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10
"Профильный модуль"

6 4 4 144 144 58 58 59 27 4

+ Б1.В.ДВ.10.01 Психология общения 6 4 4 144 144 58 58 59 27 4

- Б1.В.ДВ.10.02
Психология малых групп и межличностных
отношений

6 4 4 144 144 58 58 59 27 4

+ Б1.В.ДВ.11
Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11
"Профильный модуль"

9 3 3 108 108 44 44 37 27 3

+ Б1.В.ДВ.11.01
Психология социальных коммуникаций и
рекламы

9 3 3 108 108 44 44 37 27 3

- Б1.В.ДВ.11.02
Методика преподавания психологии в средних
учебных заведениях

9 3 3 108 108 44 44 37 27 3

+ Б1.В.ДВ.12
Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.12
"Профильный модуль"

A 4 4 144 144 58 58 59 27 4

+ Б1.В.ДВ.12.01 Основы психопатологии A 4 4 144 144 58 58 59 27 4

- Б1.В.ДВ.12.02 Основы психиатрии A 4 4 144 144 58 58 59 27 4

Блок 2.Практика 17 17 612 612 10 10 602 2 2 3 5 5

Обязательная часть 17 17 612 612 10 10 602 2 2 3 5 5

+ Б2.О.01(У) Учебно-ознакомительная 4 2 2 72 72 2 2 70 2

+ Б2.О.02(У) Научно-исследовательская работа 8 5 5 180 180 4 4 176 2 3

+ Б2.О.03(П)
Производственная практика в профильных
организациях

9 5 5 180 180 2 2 178 5

+ Б2.О.04(П)
Научно-исследовательская (квалификационная)
практика

A 5 5 180 180 2 2 178 5

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 6 6 216 216 4 4 203 9 6

+ Б3.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

1.5 1.5 54 54 2 2 43 9 1.5

+ Б3.02(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита
выпускной квалификационной работы

4.5 4.5 162 162 2 2 160 4.5

ФТД.Факультативные дисциплины 6 6 216 216 88 88 128 3 3

+ ФТД.01 Прикладной модуль 57 6 6 216 216 88 88 128 3 3

+ ФТД.01.01 Игровые технологии 5 3 3 108 108 44 44 64 3

+ ФТД.01.02 Переговорный процесс 7 3 3 108 108 44 44 64 3



- - - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8

Курс 5

Семестр 9 Семестр A
Закрепленная кафедра -

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР

Экспер
тное

Факт
Часов в

з.е.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Код Наименование Компетенции

Блок 1.Дисциплины (модули) 217 217 8140 8140 3490 3759 891 23 882 136 252 440 54 25 954 146 270 484 54 23 882 138 256 434 54 23 882 134 248 473 27 25 954 150 270 372 162 21 814 126 238 342 108 23 828 138 198 330 162 22 792 132 190 389 81 19 684 114 164 271 135 13 468 78 112 224 54

Обязательная часть 139 139 5332 5332 2348 2444 540 15 594 88 182 270 54 19 738 110 218 383 27 15 594 90 186 264 54 20 774 116 222 436 19 738 114 218 271 135 13 526 78 170 224 54 16 576 96 138 234 108 7 252 42 60 123 27 6 216 36 52 74 54 9 324 54 78 165 27

+ Б1.О.01 Общенаучный модуль 11237
11224

6
2 27 27 972 972 396 441 135 12 432 70 102 206 54 7 252 40 64 121 27 2 72 12 18 15 27 2 72 12 18 42 2 72 12 18 42 2 72 12 18 15 27

УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; 
УК-5.4; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-3.1; ОПК-
3.2; ОПК-9.1; ОПК-9.2

+ Б1.О.01.01 История России 2 2 4 4 36 144 144 58 59 27 2 72 12 14 46 2 72 12 20 13 27 1 Социально-гуманитарных и УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3

+ Б1.О.01.02 Иностранный язык 3 12 6 6 36 216 216 90 99 27 2 72 12 18 42 2 72 12 18 42 2 72 12 18 15 27 1 Социально-гуманитарных и УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3

+ Б1.О.01.03 Философия 1 3 3 36 108 108 42 39 27 3 108 16 26 39 27 1 Социально-гуманитарных и УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3

+ Б1.О.01.04 Социология 4 2 2 36 72 72 30 42 2 72 12 18 42 1 Социально-гуманитарных и УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3

+ Б1.О.01.05 Русский язык и культура речи 2 3 3 36 108 108 42 66 3 108 16 26 66 1 Социально-гуманитарных и УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3

+ Б1.О.01.06
Основы теории вероятности и математической
статистики

1 3 3 36 108 108 44 37 27 3 108 18 26 37 27 10
Математики и информационных
технологий

ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-9.1; ОПК-9.2

+ Б1.О.01.07 Математические методы в психологии 7 6 4 4 36 144 144 60 57 27 2 72 12 18 42 2 72 12 18 15 27 8 Психологии и педагогики ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3

+ Б1.О.01.08 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 30 42 2 72 12 18 42 1 Социально-гуманитарных и УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-5.4

+ Б1.О.02 Здоровьесберегающий модуль 136 4 8 8 616 616 436 180 3 162 18 80 64 54 54 2 126 12 72 42 3 162 14 74 74 54 54 58 58
УК-7.1; УК-7.2; УК-7.3; УК-8.1; УК-8.2; УК-8.3; УК-8.4; УК-8.5; УК-8.6; 
УК-8.7; УК-8.8; УК-8.9

+ Б1.О.02.01 Безопасность жизнедеятельности 1 3 3 36 108 108 44 64 3 108 18 26 64 1 Социально-гуманитарных и УК-8.1; УК-8.2; УК-8.3

+ Б1.О.02.02 Физическая культура и спорт 3 2 2 36 72 72 30 42 2 72 12 18 42 1 Социально-гуманитарных и УК-7.1; УК-7.2; УК-7.3

+ Б1.О.02.03 Основы военной подготовки 4 3 3 36 108 108 34 74 3 108 14 20 74 1 Социально-гуманитарных и УК-8.4; УК-8.5; УК-8.6; УК-8.7; УК-8.8; УК-8.9

+ Б1.О.02.04
Элективные курсы по физической культуре и
спорту

6 328 328 328 54 54 54 54 54 54 54 54 54 54 58 58 1
Социально-гуманитарных и
естественнонаучных дисциплин

УК-7.1; УК-7.2; УК-7.3

+ Б1.О.03 Модуль "Современное естествознание" 36 44 13 13 468 468 190 224 54 3 108 18 26 37 27 6 216 36 52 128 4 144 24 34 59 27
УК-9.1; УК-9.2; УК-9.3; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-6.1; 
ОПК-6.2; ОПК-6.3

+ Б1.О.03.01
Анатомия и физиология ЦНС и сенсорных
систем

3 3 3 36 108 108 44 37 27 3 108 18 26 37 27 8 Психологии и педагогики
УК-9.1; ОПК-1.1; ОПК-1.2

+ Б1.О.03.02 Психофизиология с практикумом 4 3 3 36 108 108 44 64 3 108 18 26 64 8 Психологии и педагогики УК-9.1; УК-9.2; УК-9.3; ОПК-5.1

+ Б1.О.03.03
Психогенетика и дифференциальная
психология

6 4 4 36 144 144 58 59 27 4 144 24 34 59 27 8 Психологии и педагогики
ОПК-5.1; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3

+ Б1.О.03.04 Биологические основы поведения 4 3 3 36 108 108 44 64 3 108 18 26 64 8 Психологии и педагогики ОПК-5.1; ОПК-5.2

+ Б1.О.04 Общепсихологический модуль
55555
677A

22446
7A

55 67 67 2412 2412 974 1195 243 9 324 52 74 198 6 216 36 52 128 9 324 54 78 192 19 684 114 164 271 135 7 252 42 60 123 27 10 360 60 86 160 54 7 252 42 60 123 27

УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; 
ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-3.4; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-5.1; 
ОПК-7.1; ОПК-7.2; ОПК-7.3; ОПК-8.1; ОПК-8.2; ОПК-8.3; ПК-5.1; ПК-
5.2; ПК-5.3

+ Б1.О.04.01 Введение в профессию 2 3 3 36 108 108 44 64 3 108 18 26 64 8 Психологии и педагогики
ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-7.1; ОПК-7.2; ОПК-7.3; ОПК-8.1; 
ОПК-8.2; ОПК-8.3

+ Б1.О.04.02 Эволюционная и сравнительная психология 4 3 3 36 108 108 44 64 3 108 18 26 64 8 Психологии и педагогики ОПК-1.2; ОПК-7.1; ОПК-7.2

+ Б1.О.04.03 Общая психология Ч.1-4 5 5 18 18 36 648 648 264 357 27 3 108 18 26 64 6 216 36 52 128 4 144 24 34 86 5 180 30 44 79 27 8 Психологии и педагогики ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-5.1; ОПК-8.1; ОПК-8.2; ОПК-8.3

+ Б1.О.04.04 Общепсихологический практикум 5 4 5 5 36 180 180 74 79 27 2 72 12 18 42 3 108 18 26 37 27 8 Психологии и педагогики ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-3.3; ОПК-3.4

+ Б1.О.04.05 Социальная психология 6 4 4 36 144 144 58 59 27 4 144 24 34 59 27 8 Психологии и педагогики УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; ОПК-8.1; ОПК-8.2; ОПК-8.3

+ Б1.О.04.06 Основы клинической психологии 5 3 3 36 108 108 44 37 27 3 108 18 26 37 27 9 Педагогического образования, ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-5.1

+ Б1.О.04.07 Экспериментальная психология 5 4 4 36 144 144 58 59 27 4 144 24 34 59 27 8 Психологии и педагогики ОПК-1.2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-3.1; ОПК-3.2

+ Б1.О.04.08 Психология развития и возрастная психология 5 5 4 4 36 144 144 58 59 27 4 144 24 34 59 27 8 Психологии и педагогики
ОПК-8.1; ОПК-8.3

+ Б1.О.04.09 Основы психодиагностики 7 6 6 6 36 216 216 88 101 27 3 108 18 26 64 3 108 18 26 37 27 8 Психологии и педагогики ОПК-1.2; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-3.1; ОПК-3.2

+ Б1.О.04.10 История психологии 7 3 3 36 108 108 44 64 3 108 18 26 64 8 Психологии и педагогики ОПК-1.1; ОПК-1.2

+ Б1.О.04.11 Психология труда A 3 3 36 108 108 44 64 3 108 18 26 64 8 Психологии и педагогики ОПК-8.1; ОПК-8.2; ОПК-8.3

+ Б1.О.04.12

Организационная психология с основами
добровольческой (волонтерской) деятельности
и взаимодействия с социально
ориентированными НКО

7 4 4 36 144 144 58 59 27 4 144 24 34 59 27 8 Психологии и педагогики

ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-8.1; ОПК-8.2; ОПК-8.3; ПК-5.1; ПК-5.2; ПК-5.3

+ Б1.О.04.13 Психология личности A 4 4 36 144 144 58 59 27 4 144 24 34 59 27 8 Психологии и педагогики ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-7.1; ОПК-7.2; ОПК-7.3

+ Б1.О.04.14 Методологические основы психологии 2 3 3 36 108 108 38 70 3 108 16 22 70 8 Психологии и педагогики ОПК-1.1; ОПК-1.2

+ Б1.О.05 Прикладной модуль 7899 238A 24 24 864 864 352 404 108 3 108 18 26 64 2 72 12 18 42 4 144 24 34 59 27 7 252 42 60 123 27 6 216 36 52 74 54 2 72 12 18 42

УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3; 
УК-7.1; УК-7.2; УК-7.3; УК-10.1; УК-10.2; УК-10.3; УК-11.1; УК-11.2; 
УК-11.3; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-5.1; ОПК-7.2; 
ОПК-9.1; ОПК-9.2

+ Б1.О.05.01 Экономика образования A 2 2 36 72 72 30 42 2 72 12 18 42 8 Психологии и педагогики УК-10.1; УК-10.2; УК-10.3; ОПК-9.1; ОПК-9.2

+ Б1.О.05.02 Социально-психологический тренинг 3 2 2 36 72 72 30 42 2 72 12 18 42 8 Психологии и педагогики ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-5.1

+ Б1.О.05.03
Этические и правовые основы деятельности
психолога

2 3 3 36 108 108 44 64 3 108 18 26 64 8 Психологии и педагогики
УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-11.1; УК-11.2; УК-11.3

+ Б1.О.05.04 Кросс культурная психология и этнопсихология 9 3 3 36 108 108 44 37 27 3 108 18 26 37 27 8 Психологии и педагогики
УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3

+ Б1.О.05.05
Психология образования и педагогическая
психология

7 4 4 36 144 144 58 59 27 4 144 24 34 59 27 8 Психологии и педагогики
ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-7.2

+ Б1.О.05.06 Психология здоровья и благополучия 8 4 4 36 144 144 58 59 27 4 144 24 34 59 27 8 Психологии и педагогики УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3; УК-7.1; УК-7.2; УК-7.3

+ Б1.О.05.07 Основы психологической помощи 9 8 6 6 36 216 216 88 101 27 3 108 18 26 64 3 108 18 26 37 27 8 Психологии и педагогики ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-5.1

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 78 78 2808 2808 1142 1315 351 8 288 48 70 170 6 216 36 52 101 27 8 288 48 70 170 3 108 18 26 37 27 6 216 36 52 101 27 8 288 48 68 118 54 7 252 42 60 96 54 15 540 90 130 266 54 13 468 78 112 197 81 4 144 24 34 59 27

+ Б1.В.01
Профильный модуль "Психологическое
консультирование"

24577
889

33588 7 40 40 1440 1440 586 638 216 3 108 18 26 37 27 5 180 30 44 106 3 108 18 26 37 27 6 216 36 52 101 27 7 252 42 60 96 54 12 432 72 104 202 54 4 144 24 34 59 27

УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-
2.3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3; ПК-3.4; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-4.3; ПК-5.1; 
ПК-5.2; ПК-5.3; ПКО-1.1; ПКО-1.2; ПКО-1.3; ПКО-2.1; ПКО-2.2; ПКО-
2.3

+ Б1.В.01.01 Педагогика 2 3 3 36 108 108 44 37 27 3 108 18 26 37 27 8 Психологии и педагогики ПК-3.4; ПКО-2.1; ПКО-2.2; ПКО-2.3

+ Б1.В.01.02 Нейрофизиология 4 3 3 36 108 108 44 37 27 3 108 18 26 37 27 8 Психологии и педагогики ПКО-1.1; ПКО-1.2; ПКО-1.3

+ Б1.В.01.03 Информационные технологии в психологии 3 3 3 36 108 108 44 64 3 108 18 26 64 8 Психологии и педагогики УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; ПК-2.2

+ Б1.В.01.04 Основы нейропсихологии 5 3 3 36 108 108 44 37 27 3 108 18 26 37 27 9 Педагогического образования, ПКО-1.1; ПКО-1.2; ПКО-1.3

+ Б1.В.01.05 Основы патопсихологии 5 3 3 36 108 108 44 64 3 108 18 26 64 9 Педагогического образования, ПКО-1.1; ПКО-1.2; ПКО-1.3

+ Б1.В.01.06 Основы консультативной психологии 8 3 3 36 108 108 44 64 3 108 18 26 64 8 Психологии и педагогики ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПК-5.1; ПК-5.2; ПК-5.3

+ Б1.В.01.07 Специальная психология 8 3 3 36 108 108 44 64 3 108 18 26 64 9 Педагогического образования, ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПКО-1.1; ПКО-1.2; ПКО-1.3

+ Б1.В.01.08
Основные направления современной
психотерапии

7 4 4 36 144 144 58 59 27 4 144 24 34 59 27 8 Психологии и педагогики
ПКО-1.1; ПКО-1.2; ПКО-1.3

+ Б1.В.01.09 Антропология 3 2 2 36 72 72 30 42 2 72 12 18 42 8 Психологии и педагогики ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3

+ Б1.В.01.10 Психология девиантного поведения 8 3 3 36 108 108 44 37 27 3 108 18 26 37 27 8 Психологии и педагогики ПК-2.1; ПК-2.2; ПКО-1.1; ПКО-1.2

+ Б1.В.01.11 Психология семьи 7 7 3 3 36 108 108 44 37 27 3 108 18 26 37 27 8 Психологии и педагогики ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3; ПКО-1.1; ПКО-1.2; ПКО-1.3

+ Б1.В.01.12 Психология стресса 8 3 3 36 108 108 44 37 27 3 108 18 26 37 27 8 Психологии и педагогики ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-4.3; ПК-5.1; ПК-5.2; ПК-5.3

+ Б1.В.01.13 Психодиагностика семейных отношений 9 4 4 36 144 144 58 59 27 4 144 24 34 59 27 8 Психологии и педагогики ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-2.1; ПКО-1.1; ПКО-1.2; ПКО-1.3

+ Б1.В.ДВ.01
Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01
"Общенаучный модуль"

2 3 3 108 108 44 64 3 108 18 26 64
ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3

+ Б1.В.ДВ.01.01 Этика и культура управления 2 3 3 36 108 108 44 64 3 108 18 26 64 1 Социально-гуманитарных и ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3

- Б1.В.ДВ.01.02 Этика делового общения 2 3 3 36 108 108 44 64 3 108 18 26 64 1 Социально-гуманитарных и ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3

+ Б1.В.ДВ.02
Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02
"Общенаучный модуль"

3 3 3 108 108 44 64 3 108 18 26 64
ПК-4.1; ПК-4.2; ПКО-2.1; ПКО-2.2; ПКО-2.3

+ Б1.В.ДВ.02.01 Компьютерные системы и сети 3 3 3 36 108 108 44 64 3 108 18 26 64 10 Математики и информационных ПК-4.1; ПК-4.2; ПКО-2.1; ПКО-2.2; ПКО-2.3

- Б1.В.ДВ.02.02 Управление базами данных 3 3 3 36 108 108 44 64 3 108 18 26 64 10 Математики и информационных ПК-4.1; ПК-4.2; ПКО-2.1; ПКО-2.2; ПКО-2.3

+ Б1.В.ДВ.03
Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.03
"Общенаучный модуль"

1 2 2 72 72 30 42 2 72 12 18 42
ПКО-2.1; ПКО-2.2; ПКО-2.3

+ Б1.В.ДВ.03.01 Основы проектной деятельности 1 2 2 36 72 72 30 42 2 72 12 18 42 8 Психологии и педагогики ПКО-2.1; ПКО-2.2; ПКО-2.3

- Б1.В.ДВ.03.02 Политология 1 2 2 36 72 72 30 42 2 72 12 18 42 1 Социально-гуманитарных и ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3

+ Б1.В.ДВ.04
Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.04
"Общенаучный модуль"

1 3 3 108 108 44 64 3 108 18 26 64
ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3

+ Б1.В.ДВ.04.01 Религиоведение 1 3 3 36 108 108 44 64 3 108 18 26 64 1 Социально-гуманитарных и ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3

- Б1.В.ДВ.04.02 Культурология 1 3 3 36 108 108 44 64 3 108 18 26 64 1 Социально-гуманитарных и ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3

+ Б1.В.ДВ.05
Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.05
"Общенаучный модуль"

1 3 3 108 108 44 64 3 108 18 26 64
ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-4.3

+ Б1.В.ДВ.05.01 Логика 1 3 3 36 108 108 44 64 3 108 18 26 64 1 Социально-гуманитарных и ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-4.3

- Б1.В.ДВ.05.02 Риторика 1 3 3 36 108 108 44 64 3 108 18 26 64 1 Социально-гуманитарных и ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-4.3

+ Б1.В.ДВ.06
Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.06
Модуль "Современное естествознание"

8 3 3 108 108 44 64 3 108 18 26 64
ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3

+ Б1.В.ДВ.06.01 Экология 8 3 3 36 108 108 44 64 3 108 18 26 64 1 Социально-гуманитарных и ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3

- Б1.В.ДВ.06.02 Современные концепции естествознания 8 3 3 36 108 108 44 64 3 108 18 26 64 1 Социально-гуманитарных и ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3

+ Б1.В.ДВ.07
Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.07
"Прикладной модуль"

6 4 4 144 144 58 59 27 4 144 24 34 59 27
ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3; ПКО-1.1; ПКО-1.2; ПКО-1.3

+ Б1.В.ДВ.07.01 Юридическая психология 6 4 4 36 144 144 58 59 27 4 144 24 34 59 27 8 Психологии и педагогики ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3; ПКО-1.1; ПКО-1.2; ПКО-1.3

- Б1.В.ДВ.07.02 Основы судебно-психологической экспертизы 6 4 4 36 144 144 58 59 27 4 144 24 34 59 27 8 Психологии и педагогики
ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3; ПКО-1.1; ПКО-1.2; ПКО-1.3

+ Б1.В.ДВ.08
Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.08
"Прикладной модуль"

9 3 3 108 108 44 64 3 108 18 26 64
ПК-5.1; ПК-5.2; ПКО-1.1; ПКО-1.2

+ Б1.В.ДВ.08.01 Психология социальной работы 9 3 3 36 108 108 44 64 3 108 18 26 64 8 Психологии и педагогики ПК-5.1; ПК-5.2; ПКО-1.1; ПКО-1.2

- Б1.В.ДВ.08.02 Инженерная психология и эргономика 9 3 3 36 108 108 44 64 3 108 18 26 64 8 Психологии и педагогики ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПКО-1.1

+ Б1.В.ДВ.09
Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.09
"Профильный модуль"

9 3 3 108 108 44 37 27 3 108 18 26 37 27
ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-4.3; ПКО-2.1; ПКО-2.2; ПКО-2.3

+ Б1.В.ДВ.09.01 Конфликтология 9 3 3 36 108 108 44 37 27 3 108 18 26 37 27 8 Психологии и педагогики ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-4.3; ПКО-2.1; ПКО-2.2; ПКО-2.3

- Б1.В.ДВ.09.02 Политическая психология 9 3 3 36 108 108 44 37 27 3 108 18 26 37 27 8 Психологии и педагогики ПК-3.4

+ Б1.В.ДВ.10
Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10
"Профильный модуль"

6 4 4 144 144 58 59 27 4 144 24 34 59 27
УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3

+ Б1.В.ДВ.10.01 Психология общения 6 4 4 36 144 144 58 59 27 4 144 24 34 59 27 8 Психологии и педагогики УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3

- Б1.В.ДВ.10.02
Психология малых групп и межличностных
отношений

6 4 4 36 144 144 58 59 27 4 144 24 34 59 27 8 Психологии и педагогики
ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-4.3; ПКО-1.1; ПКО-1.2; ПКО-1.3

+ Б1.В.ДВ.11
Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11
"Профильный модуль"

9 3 3 108 108 44 37 27 3 108 18 26 37 27
ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3; ПКО-2.1; ПКО-2.2

+ Б1.В.ДВ.11.01
Психология социальных коммуникаций и
рекламы

9 3 3 36 108 108 44 37 27 3 108 18 26 37 27 8 Психологии и педагогики
ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3; ПКО-2.1; ПКО-2.2

- Б1.В.ДВ.11.02
Методика преподавания психологии в средних
учебных заведениях

9 3 3 36 108 108 44 37 27 3 108 18 26 37 27 8 Психологии и педагогики
ПК-3.1; ПК-3.2; ПКО-2.1; ПКО-2.2

+ Б1.В.ДВ.12
Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.12
"Профильный модуль"

A 4 4 144 144 58 59 27 4 144 24 34 59 27
ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПКО-1.1; ПКО-1.2; ПКО-1.3

+ Б1.В.ДВ.12.01 Основы психопатологии A 4 4 36 144 144 58 59 27 4 144 24 34 59 27 9 Педагогического образования, ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПКО-1.1; ПКО-1.2; ПКО-1.3

- Б1.В.ДВ.12.02 Основы психиатрии A 4 4 36 144 144 58 59 27 4 144 24 34 59 27 8 Психологии и педагогики ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПКО-1.1; ПКО-1.2; ПКО-1.3

Блок 2.Практика 17 17 612 612 10 602 2 72 2 70 2 72 2 70 3 108 2 106 5 180 2 178 5 180 2 178

Обязательная часть 17 17 612 612 10 602 2 72 2 70 2 72 2 70 3 108 2 106 5 180 2 178 5 180 2 178

+ Б2.О.01(У) Учебно-ознакомительная 4 2 2 36 72 72 2 70 2 72 2 70 8 Психологии и педагогики
УК-1.1; УК-2.1; УК-3.1; УК-3.2; УК-4.1; УК-5.4; УК-6.1; УК-8.1; УК-8.2; ОПК-5.1; 
ПК-2.1; ПКО-2.1

+ Б2.О.02(У) Научно-исследовательская работа 8 5 5 36 180 180 4 176 2 72 2 70 3 108 2 106 8 Психологии и педагогики
УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-2.1; УК-2.2; УК-4.1; УК-9.1; ОПК-1.1; ОПК-2.1; ОПК-
2.2; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-9.2; ПК-1.1; ПК-1.2

+ Б2.О.03(П)
Производственная практика в профильных
организациях

9 5 5 36 180 180 2 178 5 180 2 178 8 Психологии и педагогики
УК-3.3; УК-4.1; УК-5.1; УК-9.2; УК-11.2; ОПК-4.2; ОПК-5.1; ОПК-6.1; ОПК-6.2; 
ОПК-7.3; ОПК-8.2; ПК-2.2; ПК-3.2; ПК-4.2; ПКО-1.2; ПКО-2.2

+ Б2.О.04(П)
Научно-исследовательская (квалификационная)
практика

A 5 5 36 180 180 2 178 5 180 2 178 8 Психологии и педагогики

УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-2.1; УК-2.2; УК-9.2; УК-9.3; ОПК-1.1; ОПК-2.1; ОПК-
2.2; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-9.2; ПК-1.3; ПК-5.1; ПК-5.2; ПК-5.3

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 6 6 216 216 4 203 9 6 216 4 203 9



- - - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8

Курс 5

Семестр 9 Семестр A
Закрепленная кафедра -

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР

Экспер
тное

Факт
Часов в

з.е.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Код Наименование Компетенции

+ Б3.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

1.5 1.5 36 54 54 2 43 9 1.5 54 2 43 9 8 Психологии и педагогики

УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; УК-4.1; 
УК-4.2; УК-4.3; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-5.4; УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3; УК-7.1; 
УК-7.2; УК-7.3; УК-8.1; УК-8.2; УК-8.3; УК-8.4; УК-8.5; УК-8.6; УК-8.7; УК-8.8; 
УК-8.9; УК-9.1; УК-9.2; УК-9.3; УК-10.1; УК-10.2; УК-10.3; УК-11.1; УК-11.2; УК-
11.3; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-
3.3; ОПК-3.4; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-
6.3; ОПК-7.1; ОПК-7.2; ОПК-7.3; ОПК-8.1; ОПК-8.2; ОПК-8.3; ОПК-9.1; ОПК-
9.2; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3; 
ПК-3.4; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-4.3; ПК-5.1; ПК-5.2; ПК-5.3; ПКО-1.1; ПКО-1.2; 
ПКО-1.3; ПКО-2.1; ПКО-2.2; ПКО-2.3

+ Б3.02(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита
выпускной квалификационной работы

4.5 4.5 36 162 162 2 160 4.5 162 2 160 8 Психологии и педагогики

УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; УК-4.1; 
УК-4.2; УК-4.3; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-5.4; УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3; УК-7.1; 
УК-7.2; УК-7.3; УК-8.1; УК-8.2; УК-8.3; УК-8.4; УК-8.5; УК-8.6; УК-8.7; УК-8.8; 
УК-8.9; УК-9.1; УК-9.2; УК-9.3; УК-10.1; УК-10.2; УК-10.3; УК-11.1; УК-11.2; УК-
11.3; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-
3.3; ОПК-3.4; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-5.1; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ОПК-
7.1; ОПК-7.2; ОПК-7.3; ОПК-8.1; ОПК-8.2; ОПК-8.3; ОПК-9.1; ОПК-9.2; ПК-1.1; 
ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3; ПК-4.1; ПК-
4.2; ПК-4.3; ПК-5.1; ПК-5.2; ПК-5.3; ПКО-1.1; ПКО-1.2; ПКО-1.3; ПКО-2.1; 
ПКО-2.2; ПКО-2.3

ФТД.Факультативные дисциплины 6 6 216 216 88 128 3 108 18 26 64 3 108 18 26 64

+ ФТД.01 Прикладной модуль 57 6 6 216 216 88 128 3 108 18 26 64 3 108 18 26 64
УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-
2.3; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-4.3; ПКО-2.1; ПКО-2.2

+ ФТД.01.01 Игровые технологии 5 3 3 36 108 108 44 64 3 108 18 26 64 8 Психологии и педагогики
УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-4.1; ПК-4.2; ПКО-2.1; ПКО-2.2

+ ФТД.01.02 Переговорный процесс 7 3 3 36 108 108 44 64 3 108 18 26 64 7 Экономики и менеджмента
УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПК-4.1; 
ПК-4.2; ПК-4.3
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